IV. Ex occasione thematis : *Vigilate, quia nescitis diem,*  
*neque horam.* Math. 25. Applicari potest sequens Epita-  
phium :

Sta Viator.

Hæc mihi lapidea memoria posita,

Imò tibi, Qui hæc legis.

Quisquis es, vigila, dum vigilas.

Et in rem tuam maturè propera.

Horas nemo scit. Vale.

Circa quod tria inculcanda. 1. *Incertitudo mortis*, de qua  
restè S. Jacobus Apostolus c. 4. Ecce nunc, qui dicitis, hodie,  
aut crastino die ibimus in illam civitatem, & faciemus ibi qui-  
dem annum, & mercabimur, & lucrum faciemus, qui ignorat-  
is, quid erit in crastino. Quia est enim vita vestra? vapor est ad  
modicum parcns, & deinceps exterminabitur; pro eo ut dicatis:  
Si Dominus voluerit, & si vixerimus, faciemus hoc aut illud.  
vide Drex. in Prodr. c. 1. §. 19. 20. Thom. Kemp. l. 1. c. 23.  
§. 2. & 7. 2. *Vigilantia*, nam ut S. Greg. lib. 12. moral. ait:  
Ad hoc Conditor noster latere nos voluit finem nostrum, diemque  
mortis esse incognitum, ut, dum semper ignoratur, semper proxi-  
mum esse credatur. Et tanq; quis ferventior sit in operatione;

quanto

quando ē incertus est de vocatione: ut, dum incerti sumus,  
quando moriemur, semper ad mortem parati debeamus venire;  
sic enim, ut idem in homili. *sint lumbi*, ait, mors ipsa, cum con-  
queris, vincitur; si prius, quām veniat, semper timeatur: vide  
Drex. in Prodr. cap. 1. §. 28. & 37. Thom. Kemp. l. c. 63. &  
64. 3. Præparatio futurorum bonorum, juxta sapientium  
Salomonis, Eccl. c. 9. monitum: *Quodcumque potes ferre  
manus tuas, instanter operare; quia nec opus, nec ratus, nec  
sapientia, nec scientia erunt apud inferos, quō in properat.* vide  
Drex. l. c. §. ult. & c. 25. §. 2.

V. Ex occasione thematis: *Magnus dies Domini, & in-  
ribilis valde, & quis sustinetbit illum?* Joël. 2. explicari potest  
hoc Epitaphium:

Quid agam hic,  
Quæris Viator?

Diem iræ,  
Calamitatis & miseriae.  
Diem magnam & amaram  
Valde ego exspecto.

Tu cogita,  
Et time.

Circa quod duo inculcanda. Primo *Judicii divini severius,*  
de quo S. Job. cap. 9. *Verebar omnia opera mea, sciens, quid non  
parceret delinquenti.* Poteſt etiam comparari judicium can-  
Examine Studiosorum pro ascensu, dicique tantò magis im-  
mendum esse, hoc judicium, quantò optatior est locus, al-  
quem ascendunt, qui bene steterint: Et quantò misericordius  
locus, ad quem detruduntur, qui in hoc Examine fuerint ob-  
jecti. 2. *Præparatio solida ad hoc Examen, quæ consitit in  
hoc, ut bene componamus nomen cum verbo, id est, nolitan-  
cum divina voluntatem;* Non enim adveniente die iudiciorum  
retur à nobis, quid legimus, sed quid fecimus: Nec quām bene  
diximus, sed quām bene viximus. vide Drex. in trib. l. 2. c. 5.  
& 10. Item lib. 2. c. §. Thom. Kemp. l. 1. c. 4. §. 1. 2. & 7.